

GRUPO FINANCIERO CITIBANK DE GUATEMALA
Banco Citibank de Guatemala, S.A.Ltd., Citarjetas de Guatemala Ltda.

Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 28 de Febrero 2017

(Cifras expresadas en Quetzales)

	Parciales	Parciales	Saldos Consolidados
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			239,948,446
Financieros		228,871,859	
Por Servicios		11,076,587	
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones			
Primas Netas			
(-) Primas Cedidas			
Primas Netas Retenidas			
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas			
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			66,064,092
Financieros		62,537,813	
Por Servicios		3,526,279	
Gastos de Adquisición y Renovación			
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
Gastos por Obligaciones Contractuales			
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			173,884,354
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		6,140,346	
Ganancia por valor de Mercado de Títulos-Valores		-	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	6,140,346	0	
Productos por Inversiones en Acciones			
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación			
GASTOS		84,295,224	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos - Valores		-	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	5,376,324		
Cuentas Incobrables y de Dudosas Recuperación	78,918,900		
Gastos por Promoción de Empresas		-	
Otros Gastos de Operación			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(78,154,878)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			95,729,476
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			91,258,734
Consejo de Administración		62,491	
Funcionarios y Empleados		32,591,591	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		1,668,665	
Honorarios Profesionales		10,154,721	
Arrendamientos		4,190,701	
Reparaciones y Mantenimientos		1,498,712	
Mercadeo y Publicidad		6,631,955	
Primas de Seguros y Fianzas		251,045	
Depreciaciones y Amortizaciones		5,718,467	
Papelera, Útiles y Suministros		342,283	
Gastos Varios		28,148,103	
MARGEN OPERACIONAL NETO			4,470,742
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			11,358,180
PRODUCTOS		21,016,768	
Salvamentos y Recuperaciones			
Productos Extraordinarios	21,016,768		
GASTOS		9,658,588	
Participación de Reaseguradoras y Reafianzadoras en Salvamentos y Recuperaciones			
Gastos Extraordinarios	9,658,588		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-168,425
Productos de Ejercicios Anteriores		291,059	
Gastos de Ejercicios Anteriores		459,484	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			15,660,497
Impuesto Sobre la Renta			3,432,955
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			12,227,542
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			12,227,542

Guatemala, 28 de Febrero 2017


 Ronald Kevin Cifuentes Pérez
 Contador General


 Jorge Mario Ruiz Rodas
 Gerente General


 David Raúl Vado Nieto
 Director Interno


 Luis Alberto Rivas Anduray
 Presidente